
13 DE FEVEREIRO DE 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0006/2026 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade 

com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 0006/2026, objetivando a Contratação de empresa para aquisição e instalação de peças para grades aradoras dos 

tratores do Município de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja CLAUDIO ROMUALDO DOS SANTOS SILVA 

- CNPJ Nº 17.271.455/0001-44, com endereço Rua Manoel Mota, SN, Bairro Monte Castelo, Patos - PB. Apresentou 

proposta com o valor global R$ 61.560,00 (sessenta e um mil, e quinhentos e sessenta reais), durante o presente 

exercício financeiro.        

São Mamede - PB, 13 de Fevereiro de 2026. 
  
 

________________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0006/2026 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e 
em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de 
Dispensa de Licitação N.º 0006/2026, objetivando a Contratação de empresa para aquisição e instalação de peças para 
grades aradoras dos tratores do Município de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja CLAUDIO ROMUALDO 
DOS SANTOS SILVA - CNPJ Nº 17.271.455/0001-44, com endereço Rua Manoel Mota, SN, Bairro Monte Castelo, Patos 
- PB. Apresentou proposta com o valor global R$ 61.560,00 (sessenta e um mil, e quinhentos e sessenta reais), 
durante o presente exercício financeiro. 
 

São Mamede - PB, 13 de Fevereiro de 2026. 
 

  
_______________________________________________ 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0006/2026 
 

DISPENSA Nº. 0006/2026 
 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA: CLAUDIO 
ROMUALDO DOS SANTOS SILVA - CNPJ Nº 17.271.455/0001-44 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de peças para grades aradoras dos tratores do Município 
de São Mamede-PB. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 61.560,00 (sessenta e um mil, e quinhentos e sessenta reais). 
 
VIGÊNCIA: de 13/02/2026 até 13/02/2027 
 
DATA: São Mamede – PB, 13 de Fevereiro de 2026.  
 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 



13 DE FEVEREIRO DE 2026   

2 

 

EDIÇÃO – 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0007/2026 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade 

com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação 

N.º 0007/2026, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de kits escolares para serem doados aos alunos 

da rede municipal de ensino de educação do município de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja: LIVROPEL 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA -  CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, com endereço Rua 

escritor Rui Barbosa, n° 476, Centro, Patos-PB. Apresentou proposta com o valor global R$ 41.240,90 (quarenta e 

um mil, duzentos e quarenta reais, e noventa centavos), durante o presente exercício financeiro.       

São Mamede - PB, 13 de fevereiro de 2026. 
 
 

  
________________________________________________ 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0007/2026 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e 
em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de 
Dispensa de Licitação N.º 0007/2026, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de kits escolares para 
serem doados aos alunos da rede municipal de ensino de educação do município de São Mamede-PB, em favor da 
empresa qual seja: LIVROPEL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA -  CNPJ Nº 
28.330.631/0001-98, com endereço Rua escritor Rui Barbosa, n° 476, Centro, Patos-PB. Apresentou proposta com o 
valor global R$ 41.240,90 (quarenta e um mil, duzentos e quarenta reais, e noventa centavos), durante o presente 
exercício financeiro 

São Mamede - PB, 13 de fevereiro de 2026. 
 
 

  
_______________________________________________ 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0007/2026 
 

DISPENSA Nº. 0007/2026 
 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA LIVROPEL 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - CNPJ Nº 28.330.631/0001-98 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits escolares para serem doados aos alunos da rede municipal 
de ensino de educação do município de São Mamede-PB, 
 
 
VALOR GLOBAL: 41.240,90 (quarenta e um mil, duzentos e quarenta reais, e noventa centavos). 
 
VIGÊNCIA: de 13/02/2026 até 31/12/2026 
 
DATA: São Mamede – PB, 13 de fevereiro de 2026.  
 
 
 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 



13 DE FEVEREIRO DE 2026   

3 

 

EDIÇÃO – 02 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

 

EXTRATO ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 0003/2026 
Objeto: Aquisição de artigos de panificadora para manutenção e desenvolvimento das atividades e programas das 
Secretarias do município de São Mamede-PB.  
Vencedor: MARIA DE FATIMA ARAUJO DA COSTA, CNPJ: 09.178.765/0001-90, com valor global: R$ 166.300,00 
(cento e sessenta e seis mil, e trezentos reais). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da lei 14.133/21 e suas alterações. 
São Mamede -PB, 13 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito constitucional 

 
 

Prefeitura Municipal de São Mamede 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º. 0003/2026 

 
 

Objeto: Aquisição de artigos de panificadora para manutenção e desenvolvimento das atividades e programas das 
Secretarias do município de São Mamede-PB.  
Vencedor: MARIA DE FATIMA ARAUJO DA COSTA, CNPJ: 09.178.765/0001-90, com valor global: R$ 166.300,00 (cento 
e sessenta e seis mil, e trezentos reais). 
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei 14.133/21. Estando convocada para assinar termo 
contratual.      
São Mamede -PB, 13 de fevereiro de 2026. 
 
 
    

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito constitucional 

 
 
 
 


